informações do próprio registro, a área de 20.040 m², pertencente à empresa, 
encontra-se sob a matrícula nº 36.951, portanto desvinculada da matrícula nº 
50.155 anteriormente citada. 

A COPASA apresentou o registro de matrícula nº 36.951 (protocolo SEI 
121678067), correspondente a uma área de 20.040 m² (vinte mil e quarenta 
metros quadrados), situada no terreno rural denominado “Fazenda Vargem 
Grande”, no município de São Joaquim de Bicas/MG. Consta ainda, na 
averbação AV-1-36951 de 28/08/2025, que, conforme Certidão de Área Urbana 
emitida em 06/08/2025 pela Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas/MG,